## EINLADUNG

SCHUBERTH Presse-Event am 6. September 2016 in Magdeburg



Sehr geehrte Damen und Herren,

vor rund einem Jahr hat SCHUBERTH das neue Air & Acoustics Lab in Magdeburg eingeweiht und damit die Voraussetzungen geschaffen, den Entwicklungsvorsprung bei den Motorradhelmen auszubauen. Aber damit nicht genug: Rekord-Umsätze, millionenschwere Investitionen, ein neuer Markenauftritt, zahlreiche Auszeichnungen und neue Produkte – bei SCHUBERTH geht es weiterhin mit Vollgas voran!

Der neue Markenauftritt macht auch vor der Außengestaltung und Ausstattung des SCHUBERTH Werks in Magdeburg nicht halt. Anlässlich des Startschusses zur Umgestaltung des SCHUBERTH Werks im Beisein wichtiger Geschäftspartner der SCHUBERTH GmbH und zahlreicher Fachjournalisten aus ganz Europa möchten wir Sie gern zum **SCHUBERTH Presse-Event** nach Magdeburg einladen.

WANN? Dienstag, 6. September 2016, 13.00 Uhr

## WO? SCHUBERTH GmbH, Stegelitzer Straße 12, 39126 Magdeburg

Nähere Informationen zu Inhalten und Ablauf der Veranstaltung entnehmen Sie bitte der unten stehenden Programm-Übersicht.

Wir würden uns sehr über Ihre Teilnahme freuen und möchten Sie bitten, uns am besten umgehend, spätestens aber bis zum **18. August 2016** mitzuteilen, ob wir mit Ihrem Kommen rechnen dürfen bzw. wer Sie gegebenenfalls vertreten wird. Antworten Sie bitte per E-Mail an **karine.seyfert@schuberth.com** oder per Fax an **+49 391 81 06 280**.

Mit freundlichen Grüßen

Karine Seyfert, Marketingleiterin SCHUBERTH GmbH



## PROGRAMM

SCHUBERTH Presse-Event am 6. September 2016 in Magdeburg



**Dienstag, 6. September 2016, 13.00 Uhr** Begrüßung, anschließend feierlicher Start von weiteren Ausbaumaßnahmen bei SCHUBERTH, Stegelitzer Straße 12, 39126 Magdeburg.

**Dienstag, 6. September 2016, nachmittags** Vorträge, Tests, Besichtigungen, Fragen & Antworten an acht Workshop-Stationen

## **WORKSHOP-STATIONEN**

1

Präsentation der neuen SCHUBERTH Helme Modelljahr 2017 2

KUM

Testfahrt der SCHUBERTH Helme E1 und SR2 – Motorräder und Bekleidung werden gestellt 3

SCHUBERTH Werksführung 4

SCHUBERTH
Air & Acoustics Lab

5

Design – KISKA und die neuen SCHUBERTH Helm-Dekors

KISKA.

Racing – SCHUBERTH Engagement im Rennsport **7** JUNG√MATT

Corporate Identity & Design – Jung von Matt und die Marke SCHUBERTH 8 SENA

Kommunikationssysteme – SENA und die SCHUBERTH Helm-Kommunikation

